
Tahun Anggaran : 2018

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

2.2
PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 17 Kecamatan Suradadi

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 17 . 01 Kecamatan Suradadi

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN

JUMLAH

LOKASI

KEGIATAN

Belanja Pegawai Modal Jumlah

KODE Tahun n

Barang & Jasa

Tahun

n + 1

TARGET 

KINERJA

(KUANTITATIF)

2 3 5 6 7 8 = 5 + 6 + 7 941

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  13.525.000,00  52.475.000,00  0,00  66.000.000,00  66.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.01.17 . 01

 1.000.000,00  1.000.000,00  0,00  1.000.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan jasa surat menyurat materai 230, 

Perangko 88

4.01 . 4.01.17 . 01 . 01

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  15.000.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

12 Bulan4.01 . 4.01.17 . 01 . 02

 7.200.000,00  7.200.000,00  6.600.000,00  600.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan jasa kebersihan kantor 1 Orang4.01 . 4.01.17 . 01 . 08

 9.000.000,00  9.000.000,00  1.030.000,00  7.970.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan alat tulis kantor 25 Item4.01 . 4.01.17 . 01 . 10

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.330.000,00  3.670.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 10 Item4.01 . 4.01.17 . 01 . 11

 2.500.000,00  2.500.000,00  145.000,00  2.355.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

8 Alat Listrik4.01 . 4.01.17 . 01 . 12

 2.300.000,00  2.300.000,00  145.000,00  2.155.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan peralatan rumah tangga 21 Alat 

Kebersihan

4.01 . 4.01.17 . 01 . 14

 2.000.000,00  2.000.000,00  645.000,00  1.355.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

12 Bulan4.01 . 4.01.17 . 01 . 15

 16.000.000,00  16.000.000,00  1.330.000,00  14.670.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyediaan makanan dan minuman 1 Tahun4.01 . 4.01.17 . 01 . 17

 3.000.000,00  3.000.000,00  1.000.000,00  2.000.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 1 Kegiatan4.01 . 4.01.17 . 01 . 18

 3.000.000,00  3.000.000,00  1.300.000,00  1.700.000,00  0,00 Kabupaten 

Tegal

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 1 Tahun4.01 . 4.01.17 . 01 . 19

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 7.160.000,00  42.840.000,00  4.302.131.000,00  4.352.131.000,00  4.050.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.01.17 . 02

 40.000.000,00  0,00  0,00  0,00  40.000.000,00 Kecamatan 

Suradadi

pengadaan Kendaraan dinas/operasional 2 Unit4.01 . 4.01.17 . 02 . 05

 199.973.000,00  0,00  0,00  0,00  199.973.000,00 Kecamatan 

Suradadi

Pengadaan perlengkapan gedung kantor 2 Unit, 2 Unit, 

150 Unit, 10 

Unit, 10 Unit

4.01 . 4.01.17 . 02 . 07

 62.158.000,00  0,00  0,00  0,00  62.158.000,00 Kecamatan 

Suradadi

Pengadaan peralatan gedung kantor 3 Unit, 3 Unit, 

2 Unit, 1 Unit

4.01 . 4.01.17 . 02 . 09

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.330.000,00  3.670.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 1 gedung4.01 . 4.01.17 . 02 . 21
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 5.000.000,00  5.000.000,00  1.330.000,00  3.670.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 1 gedung4.01 . 4.01.17 . 02 . 22

 30.000.000,00  30.000.000,00  1.840.000,00  28.160.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

1 Unit mobil, 

7 Unit sepeda 

motor

4.01 . 4.01.17 . 02 . 24

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.330.000,00  3.670.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 

kantor

45 Unit4.01 . 4.01.17 . 02 . 26

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.330.000,00  3.670.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 3 Unit, 5 Unit, 

5 Unit, 5 Unit

4.01 . 4.01.17 . 02 . 28

 4.000.000.000,00  4.000.000.000,00  0,00  0,00  4.000.000.000,00 Kecamatan 

Suradadi

Pengadaan Tanah Relokasi Kantor 1 pkt4.01 . 4.01.17 . 02 . 111

Program peningkatan pengembangan sistem 

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 8.100.000,00  570.000,00  0,00  8.670.000,00  8.670.000,00 1 SKPD4.01 . 4.01.17 . 06

 1.670.000,00  1.670.000,00  1.140.000,00  530.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 

realisasi kinerja SKPD

1 Dokumen4.01 . 4.01.17 . 06 . 01

 7.000.000,00  7.000.000,00  6.960.000,00  40.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penatausahaan administrasi pengelolaan keuangan 

SKPD

1 Tahun4.01 . 4.01.17 . 06 . 15

Program peningkatan keamanan dan 

kenyamanan lingkungan

 8.400.000,00  600.000,00  0,00  9.000.000,00  9.000.000,00 159391.05 . 4.01.17 . 15

 9.000.000,00  9.000.000,00  8.400.000,00  600.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyiapan tenaga pengendali kemanan dan 

kenyamanan lingkungan

1 Orang1.05 . 4.01.17 . 15 . 01

Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat 

Perdesaan

 6.046.000,00  28.954.000,00  0,00  35.000.000,00  35.000.000,00 3602.07 . 4.01.17 . 15

 35.000.000,00  35.000.000,00  6.046.000,00  28.954.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyelenggaraan Diseminasi Informasi bagi 

Masyarakat Desa

1 Kegiatan2.07 . 4.01.17 . 15 . 03

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama 

Investasi

 4.100.000,00  4.900.000,00  0,00  9.000.000,00  9.000.000,00 32.12 . 4.01.17 . 15

 9.000.000,00  9.000.000,00  4.100.000,00  4.900.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyelenggaraan pameran investasi 1 Kegiatan, 50 

Orang

2.12 . 4.01.17 . 15 . 10

Program Pengembangan Nilai Budaya  11.320.000,00  28.680.000,00  0,00  40.000.000,00  40.000.000,00 32.16 . 4.01.17 . 15

 15.000.000,00  15.000.000,00  4.060.000,00  10.940.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah 30 Orang2.16 . 4.01.17 . 15 . 01

 25.000.000,00  25.000.000,00  7.260.000,00  17.740.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Fasilitasi dan Asistensi Budaya Daerah 30 Orang, 30 

Orang

2.16 . 4.01.17 . 15 . 16

Program Pelayanan dan Rehabilitasi 

Kesejahteraan Sosial

 14.315.000,00  10.685.000,00  0,00  25.000.000,00  25.000.000,00 281.06 . 4.01.17 . 16

 25.000.000,00  25.000.000,00  14.315.000,00  10.685.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Koordinasi perumusan kebijakan dan sikronisasi 

pelaksanaan upaya-upaya penanggulangan 

kemiskinan dan penurunan kesenjangan

1 Kegiatan, 25 

Orang

1.06 . 4.01.17 . 16 . 09
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Program peningkatan dan pengembangan 

pengelolaan keuangan daerah

 8.392.000,00  2.608.000,00  0,00  11.000.000,00  11.000.000,00 4 Bulan4.01 . 4.01.17 . 17

 11.000.000,00  11.000.000,00  8.392.000,00  2.608.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penunjang operasional peningkatan PAD 1 Tahun4.01 . 4.01.17 . 17 . 55

Program peningkatan partisipasi masyarakat 

dalam membangun desa

 14.345.000,00  20.655.000,00  0,00  35.000.000,00  35.000.000,00 2812.07 . 4.01.17 . 17

 20.000.000,00  20.000.000,00  9.400.000,00  10.600.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Monitoring, evaluasi dan pelaporan 11 Desa2.07 . 4.01.17 . 17 . 04

 15.000.000,00  15.000.000,00  4.945.000,00  10.055.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

BOP Pengawasan Pilkades 3 Desa2.07 . 4.01.17 . 17 . 41

Program Pengelolaan Keragaman Budaya  15.230.000,00  14.770.000,00  0,00  30.000.000,00  30.000.000,00 32.16 . 4.01.17 . 17

 10.000.000,00  10.000.000,00  8.360.000,00  1.640.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pengembangan kesenian dan kebudayaan daerah 20 Orang, 2 

Orang

2.16 . 4.01.17 . 17 . 01

 10.000.000,00  10.000.000,00  2.995.000,00  7.005.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Fasilitasi perkembangan keragaman budaya daerah 1 Kegiatan2.16 . 4.01.17 . 17 . 04

 10.000.000,00  10.000.000,00  3.875.000,00  6.125.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyelenggaraan Lomba Desa 1 Kegiatan2.16 . 4.01.17 . 17 . 09

Program kemitraan pengembangan wawasan 

kebangsaan

 7.190.000,00  13.810.000,00  0,00  21.000.000,00  21.000.000,00 1001.05 . 4.01.17 . 18

 6.000.000,00  6.000.000,00  1.945.000,00  4.055.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Fasilitasi pencapaian Halaqoh dan berbagai forum 

keagamaan lainnya dalam upaya peningkatan 

wawasan kebangsaan

1 Kegiatan1.05 . 4.01.17 . 18 . 01

 15.000.000,00  15.000.000,00  5.245.000,00  9.755.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pentas seni dan budaya, festival, lomba cipta dalam 

upaya peningkatan wawasan kebangsaan

1 Kegiatan1.05 . 4.01.17 . 18 . 03

Program peningkatan peran serta dan 

kesetaraan jender dalam pembangunan

 1.450.000,00  8.550.000,00  0,00  10.000.000,00  10.000.000,00 402.02 . 4.01.17 . 18

 10.000.000,00  10.000.000,00  1.450.000,00  8.550.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Kegiatan pembinaan organisasi perempuan 20 kegiatan2.02 . 4.01.17 . 18 . 01

Program peningkatan kapasitas aparatur 

pemerintah desa

 5.275.000,00  19.725.000,00  0,00  25.000.000,00  25.000.000,00 22.07 . 4.01.17 . 18

 25.000.000,00  25.000.000,00  5.275.000,00  19.725.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa dalam bidang 

Keuangan,Aset Desa, Perencanaan

1 paket2.07 . 4.01.17 . 18 . 21

Program pembinaan dan fasilitasi pengelolaan 

keuangan desa

 3.835.000,00  4.165.000,00  0,00  8.000.000,00  8.000.000,00 24.01 . 4.01.17 . 19

 8.000.000,00  8.000.000,00  3.835.000,00  4.165.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Pembinaan administrasi keuangan desa 1 Kegiatan4.01 . 4.01.17 . 19 . 05

Program Pemberdayaan Kelembagaan 

Kesejahteraan Sosial

 2.570.000,00  7.430.000,00  0,00  10.000.000,00  10.000.000,00 2501.06 . 4.01.17 . 21

 10.000.000,00  10.000.000,00  2.570.000,00  7.430.000,00  0,00 Kecamatan Penyelenggaraan dan pengiriman Musabaqoh Tilawatil 1 Kegiatan1.06 . 4.01.17 . 21 . 05
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SuradadiQur'an

Program perencanaan pembangunan daerah  9.239.000,00  17.281.000,00  0,00  26.520.000,00  26.520.000,00 34.03 . 4.01.17 . 21

 15.000.000,00  15.000.000,00  5.034.000,00  9.966.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyelenggaraan musrenbang RKPD 1 Kegiatan4.03 . 4.01.17 . 21 . 09

 1.520.000,00  1.520.000,00  1.330.000,00  190.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyusunan Rancangan dan Penetapan Renja - SKPD 1 dokumen4.03 . 4.01.17 . 21 . 14

 10.000.000,00  10.000.000,00  2.875.000,00  7.125.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penyusunan Sistem Informasi Pembangunan 

Kecamatan

7 buku4.03 . 4.01.17 . 21 . 27

Program Penataan Peraturan 

Perundang-Undangan

 5.690.000,00  4.310.000,00  0,00  10.000.000,00  10.000.000,00 104.01 . 4.01.17 . 26

 10.000.000,00  10.000.000,00  5.690.000,00  4.310.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Fasilitasi Lomba Kadarkum 1 Kegiatan4.01 . 4.01.17 . 26 . 23

Program Peningkatan Pelayanan Publik  4.762.000,00  7.238.000,00  0,00  12.000.000,00  12.000.000,00 904.01 . 4.01.17 . 31

 12.000.000,00  12.000.000,00  4.762.000,00  7.238.000,00  0,00 Kecamatan 

Suradadi

Penunjang Pelayanan Terpadu Kecamatan 1 Tahun4.01 . 4.01.17 . 31 . 01

 150.944.000,00  290.246.000,00  4.302.131.000,00  4.743.321.000,00  4.441.190.000,00 Jumlah

NIP . 19670419 199503 1 002

Slawi, 1 Januari 2018

CAMAT SURADADI

TRI GUNTORO, SH.MM
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